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Sauli u përpoq ta shkatërronte Kishën e Jezusit dhe i futi në burg anëtarët 
e Kishës. Ndërsa Sauli po udhëtonte, Jezusi iu shfaq atij në një dritë të 
shndritshme. Sauli e pyeti me përulësi Jezusin se çfarë duhej të bënte.

Sauli u bë një nga 
Apostujt e Jezusit 
dhe e ndryshoi emrin 
në Pal. Ai e kaloi pjesën 
e mbetur të jetës së 
tij duke dhënë mësim 
ungjillin e Jezusit. Vizatoje 
Jezusin që i shfaqet Saulit 
në dritë.
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 Në ç’mënyrë e ndihmoi Palin Anania?


